ДЕПАРТАМЕНТ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

J4.  2D! 9 г. Владивосток

О государственной аккредитации краевых федераций

В соответствии с частью 5 статьи 13 Федерального закона от 04.12.2007

г. № 329-ФЭ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации»,

пунктом 4 Порядка проведения государственной аккредитации региональных

общественных организаций или структурных подразделений (региональных

отделений) общероссийской спортивной федерации для наделения их статусом

региональных спортивных федераций, осуществляемой органом

исполнительной власти субъекта Российской Федерации, утвержденного

приказом Министерства спорта Российской Федерации от 01 августа 2014

года № 663, а также протокола заседания комиссии департамента физической

культуры и спорта Приморского края по государственной аккредитации

краевых спортивных федераций № 62 от 22.10.2019 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Аккредитовать на территории Приморского края общественные
организации и наделить их статусом региональных спортивных федераций с
29 октября 2019 года сроком на 4 года:

легкая атлетика Общественная организация
«Федерация легкой атлетики
Приморского края»

президент
А.В. Монастырев

тяжелая атлетика Общественная организация
«Федерация тяжелой атлетики
Приморского края»

президент
А.А. Миропольцев

2. Аккредитовать на территории Приморского края общественные
организации и наделить их статусом региональных спортивных федераций с
сроком на 4 года:

3. Секретарю комиссии (Ким Е.А.):

3.1. Подготовить и представить документы аккредитованных федераций

по видам спорта в Министерство спорта Российской Федерации для включения

их в реестр аккредитованных региональных спортивных федераций;

3.2. В течение пяти рабочих дней со дня издания приказа о

государственной аккредитации проинформировать заявителей либо его

представителей о принятом решении с приложением копии приказа о

государственной аккредитации и в случае принятия решения об отказе в

государственной аккредитации, с указанием причин отказа.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

мотоциклетный Общественная организация председатель
спорт «Федерация мотоциклетного спорта В.А. Селезнев

Приморского края»

председатель

Директор департамента

Ким Е.А.